[image: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Восемнадцатое заседание

                                            РЕШЕНИЕ

От 28.11.2024 г. № 254
г. Аткарск

	Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые МАУ «Редакция газеты «Аткарская газета»

[bookmark: sub_5]	В соответствии с Федеральным законом от 5 марта 2003 года № 347-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые МАУ «Редакция газеты «Аткарская газета», согласно приложению.
2. [bookmark: _GoBack]Решение Аткарского муниципального Собрания от 31.10.2022 №694 «Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые МП «Редакция газеты «Аткарская газета», признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Аткарская газета».
4. Настоящее решение, за исключение пунктов 3 и 6.2 Приложения, вступает в законную силу с 1.01.2025 года.
5. Пункты 3 и 6.2 Приложения распространяются на правоотношения, возникшие с 12.11.2024.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района                                                       В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                           А. В. Брусьев

Приложение к решению Аткарского муниципального Собрания от 28.11.2024 № 254

ПРЕЙСКУРАНТ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МАУ «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «АТКАРСКАЯ ГАЗЕТА»

	№
	Наименование услуги
	Единица
измерения услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	2
	3
	4

I
	Реклама, объявления, информационные сообщения в газете «Аткарская газета»

	  1.
	Для граждан:

	1.1.
	Объявления, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности, и информационные сообщения в рубриках «недвижимость»,  «транспорт», «животные», «разное», «меняю», «сдаю», «куплю», «сниму» от одного до четырех раз
	1 слово
	12,0

	1.2.
	          - свыше четырех раз одновременно
	1 слово
	10,0

	1.3.
	Выделение объявления рамкой

	10% от стоимости  объявления

	1.4.
	Выделение объявления цветом

	10% от стоимости  объявления

	1.5.
	Объявление о выделении земельных долей
	См.кв.
	25,0

	1.6.
	Поздравление
       Дополнительно к поздравлению:
	четверостишие
	500,0

	       - 1 строка
	1 строка
	15,0

	       - фотография
	1 штука
	100,0

	       - в отдельной рамке

	50,0

	1.7.
	Соболезнование
	5 строк
	300,0

	1.8.
	Благодарность
	5 строк
	300,0

	1.9.
	Некролог
	50 строк
	500,0

	дополнительно 1 строка

	10,0

	- фотография

	100,0

	2.
	Реклама и объявления от организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих коммерческую деятельность любого вида

	2.1.
	Рекламный модуль черно-белый от 1 до 4 раз
	1 см.кв.
	25,0

	2.2.
	Рекламный модуль черно-белый свыше 4 раз одновременно
	 см.кв.
	20,0

	2.3.
	Рекламный модуль черно-белый площадью более 450 см.кв.
	1 см.кв.
	20,0

	2.4.
	Рекламный модуль полноцветный на 8, 9, 16 полосах от 1 до 4 раз
	1 см.кв.
	30,0

	2.5.
	Рекламный модуль полноцветный на 8,9, 16 полосах свыше 4 раз одновременно
	1 см.кв.
	24,0

	2.6.
	Рекламный модуль полноцветный площадью на 8, 9, 16 полосах более 450 см.кв.
	1 см.кв.
	24,0

	2.7.
	Рекламный модуль полноцветный на первой полосе
	1 см.кв.
	35,0

	2.8.
	Рекламный модуль на первой полосе свыше 4 раз одновременно
	1 кв. см.
	28,0

	2.9
	Рекламно-информационная статья
	1 кв. см.
	20,0

	2.10.
	Подготовка рекламной статьи

	1000.0

	2.11.
	Изготовление рекламного модуля
	1 модуль
	500,0

	2.12.
	Поздравление
	четверостишие
	500,0

	2.13.
	Соболезнование
	5 строк
	400,0

	2.14.
	Благодарность
	5 строк
	300,0

	2.15.
	Некролог с фотографией
	до 50 строк
	500,0

	2.16.
	Объявления в рубриках «услуги», «работа», «закупаю» от одного до четырех раз
	1 слово

15,0

	         - свыше четырех раз
	1 слово
	12,0

	2.17.
	Выделение объявления рамкой

	10% от стоимости  объявления

	3.
	Социально значимая информация

	Социально значимая информация
	1 кв. см.
	15,0

	4.
	Реклама, объявления и информационные сообщения от бюджетных, некоммерческих организаций и органов местного самоуправления

	4.1.
	Публикация нормативно-правовых актов, информационных материалов и сообщений органов местного самоуправления,
	1 см.кв.
	15

	4.2.
	Рекламный модуль ч/б
	1 см.кв.
	15,0

	4.3.
	Рекламный модуль полноцветный
	1 см.кв.
	18,0

	4.4.
	Рекламный модуль на первой полосе
	1 см.кв.
	25,0

	4.5.
	Социальная реклама
	1 см.кв.
	15,0

	4.6.
	Поздравление
	четверостишие
	350,0

	4.7.
	Соболезнование
	до 50 строк
	500,0

	4.8.
	Благодарность
	до 10 строк
	400,0

	4.9
	Некролог с фотографией
	до 50 строк
	500,0

	5.
	Политическая реклама

	5.1.
	Политическая реклама
	1 см.кв.
	40,0

II
	Реклама, объявления и информационные сообщения на интернет-сайте «Аткарская газета. Интернет-версия» и в социальных сетях издания

	6.
	Размещение рекламы на интернет-сайте «Аткарская газета. Интернет-версия»

	6.1.
	Новость рекламного характера
	1 выход
	700,0

	6.2.
	Социально значимая информация
	1 выход
	500,0

	6.3.
	Фоторепортаж рекламного характера (без текста)
	1 выход
	1000,0

	7.
	Реклама, объявления, информационные сообщения в социальных сетях

	7.1.
	Рекламный модуль для социальных сетей
900х450 пикс. (ОК, ВКонтакте)
	1 выход
	500,0

	7.2.
	Объявление частного характера в социальных сетях. (ОК, ВКонтакте)
	 выход
	100,0

	7.3.
	Дублирование новости рекламного характера в лентах социальных сетей ВКонтакте, Одноклассники.
(готового модуля)
	выход
	100,0

	7.4.
	Закрепление поста рекламного характера в социальных сетях (в ОК, ВКонтакте)
	5 дней
	100,0

	7.5.
	Пост в Телеграм

	700,0

	8.
	Прочие услуги

	8.1.
	Пользование газетным архивом
	1 том
	50,0

	8.2.
	Ксерокопирование формата А3
	1 страница
	50,0

	8.3.
	Ксерокопия документов формата А4
	1 лист
	30,0

image1.jpeg